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トリップアドバイザー、最長滞在日数からみる春の海外人気旅行先ランキングを発表 
～日本人旅行者はこの春、クアラルンプールで最大 15泊、タモンでは 3泊という結果に～ 

 

旅の計画から予約までをサポートする世界最大の旅行サイト「TripAdvisor®」の日本法人であるトリップアドバイ

ザー株式会社（トリップアドバイザー、本社:マサチューセッツ州ニュートン NASDAQ:TRIP、CEO:スティーブン・

カウファー、日本語サイト:http://www.tripadvisor.jp/）は、この春、最長滞在日数からみる日本人に人気の海外

旅行先 Top10を発表いたしました。 

 

トリップアドバイザーの調査*¹によると、日本人旅行者が最近休暇で海外旅行に出かけた際に費やした 1人当

たりの旅費（宿泊と航空券代）は約 140,000円でした。そこで、同金額を 1人分の旅費として、2017年 3月 1

日から 2017年 5月 31日の期間において、日本人に人気の海外の観光地*²で最も滞在数を長くできる旅行先

を調べたところ、下記 10都市がランクインしました。 

 

順位 旅行先 
平均航空券代 

（1人当たり）⋆³ 

平均航空券代 

（2人当たり） 
平均宿泊費⋆⁴ 

最長 

滞在日数 

1 クアラルンプール （マレーシア） 55,800円 111,600円 11,500円 15 

2 ホーチミン市 （ベトナム） 53,400円 106,800円 13,300円 13 

3 バンコク （タイ） 60,800円 121,600円 13,700円 12 

4 ソウル （韓国） 38,200円 76,400円 17,900円 11 

5 台北 （台湾） 40,700円 81,400円 18,500円 11 

6 上海 （中国） 37,400円 74,800円 22,900円 9 

7 ラプ ラプ （フィリピン） 57,100円 114,200円 20,900円 8 

8 香港 （中国） 40,400円 80,800円 27,400円 7 

9 シンガポール （シンガポール） 79,300円 158,600円 24,900円 5 

10 タモン （グアム・アメリカ） 90,700円 181,400円 29,200円 3 

※一人当たり 140,000の旅費にて、1室 2名での宿泊として、2名での滞在を想定し算出したランキングとなります 

 

長い休暇を楽しめる旅行先としてランクインしたのは、クアラルンプール（マレーシア）、ホーチミン市（ベトナム）、

バンコク（タイ）で、予算内でそれぞれ 15、13、12日間の滞在ができることが分かりました。これとは逆に、最も

短い滞在となるのは、タモン（グアム・アメリカ）で、予算内では 3日間という結果になりました。また、航空券代だ

けを比較すると、フィリピンのラプ ラプ は 1人当たり約 57,100円となり、クアラルンプールの約 55,800円とさ

ほど差はありませんが、宿泊費ではその差が約 2倍のため、最長の滞在日数が 8日間という結果になっていま

す。 

 

トリップアドバイザー株式会社 代表取締役 牧野友衛は次のようにコメントしています。「誰もが旅行を計画する

際、予算内で、最高の経験をしたいと考えています。この度のランキングでは、旅行先で最長何日滞在できるか

に焦点を合わせて発表いたしましたが、旅費と滞在日数のおおよその目途がつけば、現地での観光や食事に

費やす金額も想定し易くなると思います。またアンケート調査の結果、日本人旅行者は旅先で食事にかける費

用が最も高いと出ています。トリップアドバイザーのモバイルアプリをダウンロードしてから出国すれば、オフライ

ンでも地図やレストラン情報が見えるので、大変便利です。現地の人気レストランを検索する際にぜひご活用く

ださい」 

 

この春、口コミやホテル・航空券のベストプライス確認しながら、日本人に人気の春の海外旅行先 Top10ランキ

ングや評価の高い格安ホテル一覧を参考に、旅の計画を立ててみてはいかがでしょうか。 

プレスリリース 

https://www.tripadvisor.jp/
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【最長滞在日数からみる日本人に人気の春の海外旅行先 Top10 ‐ 評価の高い格安ホテル一覧⋆⁵】 

 

1. クアラルンプール – トリップアドバイザー上での平均宿泊費（1泊 1室）: 11,500円 

シティン ホテル プーズー クアラルンプール, トリップアドバイザー上で 1泊 1室: 5,800円  

 

2. ホーチミン市 - トリップアドバイザー上での平均宿泊費（1泊 1室）: 13,300円 

ミン チャウ ホテル, トリップアドバイザー上で 1泊 1室: 7,500円 

 

3. バンコク – トリップアドバイザー上での平均宿泊費（1泊 1室）: 13,700円 

バンコク ロフト イン, トリップアドバイザー上で 1泊 1室: 3,800円 

 

4. ソウル – トリップアドバイザー上での平均宿泊費（1泊 1室）: 17,900円 

東横イン ソウル東大門, トリップアドバイザー上で 1泊 1室: 7,200円 

 

5. 台北 – トリップアドバイザー上での平均宿泊費（1泊 1室）: 18,500円 

シティイン 3 (新驛旅店台北車站後站店 B館), トリップアドバイザー上で 1泊 1室: 9,500円 

 

6. 上海 – トリップアドバイザー上での平均宿泊費（1泊 1室）: 22,900円 

中星大酒店, トリップアドバイザー上で 1泊 1室: 12,300円 

 

7. ラプ ラプ – トリップアドバイザー上での平均宿泊費（1泊 1室）: 20,900円 

エロイーザ ロイヤル スイーツ, トリップアドバイザー上で 1泊 1室: 6,400円 

 

8. 香港 – トリップアドバイザー上での平均宿泊費（1泊 1室）: 27,400円 

ミニホテル コーズウェイベイ (迷你酒店銅鑼灣), トリップアドバイザー上で 1泊 1室: 10,600円 

 

9. シンガポール – トリップアドバイザー上での平均宿泊費（1泊 1室）: 24,900円 

チャンピオンホテル, トリップアドバイザー上で 1泊 1室: 8,500円 

 

10. タモン – トリップアドバイザー上での平均宿泊費（1泊 1室）: 29,200円 

フィエスタ リゾート グアム, トリップアドバイザー上で 1泊 1室: 22,500円 

 

 

備考: 

*1：日本人旅行者が休暇で費やした旅費（宿泊と渡航）について：1,060名のトリップアドバイザーコミュニティメンバー

への調査により算出。約 55％の回答者が前回の海外旅行の際、140,000円もしくはそれ以上を旅費にかけたと回答

しています 

 

*2：日本人に人気の春の海外旅行先について：2017年 3月 1日から 2017年 5月 31日の期間でトリップアドバイザ

ー上の予約やメタデータをもとに算出しています 

 

*3：航空券について：2017年 3月 1日から 2017年 5月 31日の期間に旅行するために検索した航空券の平均価格

を算出したものです。この費用は、羽田・成田から目的地の主要空港までの区間で、各プロバイダー（航空会社、OTA

などの旅行代理店で販売されている）の航空運賃をもとに平均価格を算出しています。日本円に換算するにあたり 1

ドル=112円 (2/28時点)で換算し、10円単位を四捨五入しています 

 

*4：宿泊費について：3つ星クラス以上のホテルを対象に、トリップアドバイザーに掲載されている旅行予約サイトやホ

テルが、2017年 3月 1日から 2017年 5月 31日の宿泊に提供する料金のをもとに 1泊あたり平均値を算出してい

ます。日本円に換算するにあたり 1 ドル=112円 (2/28時点)で換算し、10円単位を四捨五入しています 

https://www.tripadvisor.jp/Hotel_Review-g298570-d562125-Reviews-Citin_Seacare_Hotel_Pudu_Kuala_Lumpur-Kuala_Lumpur_Wilayah_Persekutuan.html
https://www.tripadvisor.jp/Hotel_Review-g293925-d2138985-Reviews-Minh_Chau_Hotel-Ho_Chi_Minh_City.html
https://www.tripadvisor.jp/Hotel_Review-g293916-d1597891-Reviews-Bangkok_Loft_Inn-Bangkok.html
https://www.tripadvisor.jp/Hotel_Review-g294197-d1535250-Reviews-Toyoko_Inn_Seoul_Dongdaemun-Seoul.html
https://www.tripadvisor.jp/Hotel_Review-g293913-d1950018-Reviews-CityInn_Hotel_Taipei_Station_Branch_III-Taipei.html
https://www.tripadvisor.jp/Hotel_Review-g308272-d653121-Reviews-SSAW_Boutique_Hotel_Shanghai_Bund_Previously_Narada_Boutique_Hotel_Shanghai_Bund-Shangh.html
https://www.tripadvisor.jp/Hotel_Review-g298461-d6226617-Reviews-Eloisa_Royal_Suites-Lapu_Lapu_Mactan_Island_Cebu_Island_Visayas.html
https://www.tripadvisor.jp/Hotel_Review-g294217-d3470283-Reviews-Mini_Hotel_Causeway_Bay_Hong_Kong-Hong_Kong.html
https://www.tripadvisor.jp/Hotel_Review-g294265-d562405-Reviews-Champion_Hotel-Singapore.html
https://www.tripadvisor.jp/Hotel_Review-g60678-d576685-Reviews-Fiesta_Resort_Guam-Tumon_Guam.html


*5：評価の高い格安ホテルについて：バブル評価点の数が 4以上のホテルで、2017年 2月 28日時点でのトリップア

ドバイザー上の人気ホテルランキングをもとに算出しています。宿泊費については、トリップアドバイザーに掲載されて

いる旅行予約サイトやホテルが、2017年 3月 1日から 2017年 5月 31日の宿泊に提供する料金をもとに 1泊あた

りの平均値を算出しています。日本円に換算するにあたり 1 ドル=112円 (2/28時点)で換算し、10円単位を四捨五

入しています 

 

 

 

トリップアドバイザーについて 

世界最大の旅行サイト*トリップアドバイザー® は、旅の可能性を広げます。700 万軒以上のホテル、レストラン、観光

スポットに対して 4 億 6,500 万件もの口コミ情報などを掲載しているトリップアドバイザーは、数億人もの旅行者から

の生の声や旅に関するさまざまな情報を提供しています。 200以上の ウェブサイトをチェックして、宿泊施設のその日

の最安値を検索し、予約の手伝いもしています。トリップアドバイザーブランドのサイトは世界最大の旅行コミュニティ

を形成しており、世界 49 の国と地域におけるユニーク ユーザー数は、月間平均 3 億 9,000 万人** に達しています。 

トリップアドバイザー：しっかり調べて、ばっちり予約。充実の旅へ 

 

TripAdvisor, Inc. （本社: 米国マサチューセッツ州ニュートン、NASDAQ:TRIP）は、トリップアドバイザーブランドサイ

トのほか、以下の 23の旅行関連サイトを子会社を通じて運営しています:  

www.airfarewatchdog.com, www.bookingbuddy.com, www.citymaps.com, www.cruisecritic.com, 

www.familyvacationcritic.com, www.flipkey.com, www.thefork.com (含 む www.lafourchette.com, 

www.eltenedor.com, www.iens.nl, www.dimmi.com.au), www.gateguru.com, www.holidaylettings.co.uk, 

www.holidaywatchdog.com, www.housetrip.com, www.independenttraveler.com, www.jetsetter.com, 

www.niumba.com, www.onetime.com, www.oyster.com, www.seatguru.com, www.smartertravel.com, 

www.tingo.com, www.travelpod.com, www.tripbod.com, www.vacationhomerentals.com, www.viator.com. 

*出典: comScore Media Metrix for TripAdvisor Sites, worldwide, 2016年 11月 

**出典: TripAdvisor log files, Q3 2016 

 

 

 

お問合せ先 

トリップアドバイザー株式会社 広報担当  

古賀 ／ 秋山 Tel：03-4510-3109 

E-mail: jp-pr@tripadvisor.com 
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